
N° Regional Supervisor de Educação Básica Telefone E-mail

22° Araranguá Cleusa Maria Felisberto Tavares
(48) 3529-0051 

(48) 9673-2970
cleusamaria.f@hotmail.com

15° Blumenau Simone Malheiros 
(47) 3378-8148 

(47) 9955-2288

gereiblumenauens@sed.sc.gov; 

pnaicsimone@gmail.com

36° Braço do Norte Libia Roettgers
(48) 3651-1829          

(48) 9991-5180

libiarsoeth@sed.sc.gov.br; 

libiatigresl@gmail.com

16° Brusque

10° Caçador Eliane Ribeiro dos Santos
(49) 3561-5953 

(49) 9927-0573
elirsl@yahoo.com.br

08° Campos Novos Orval Rogério Machado
(49) 3541-3319 

(49) 8846-5639

gereicamposnovosens@sed.sc.gov.br; 

orval@sed.sc.gov.br

26° Canoinhas Maria Elvira Rocha Burgardt
(47) 3624-1014 

(47) 9966-5035

gereicanoinhaseduc@sed.sc.gov.br; 

mariaelviraburg@gmail.com

04° Chapecó Marlise Gottardi Vicenzi
(49) 2049-7442 

(49) 9977-1048

gereichapecoens@sed.sc.gov.br; 

marlise@cco.sdr.sc.gov.br

06° Concórdia Marilice Lorensi
(49) 3482-6012 

(49) 9918-4518

licelorensi@cda.sdr.sc.gov.br; 

malorensi@yahoo.com.br

21° Criciúma Andréia Custódio Lino
(48) 3403-1581 

(48) 9646-9919

andreiaclino@sed.sc.gov.br;                        

deia-lino@hotmail.com

11° Curitibanos

30°
Dionísio 

Cerqueira
Silvana T. Prestes de Oliveira (49) 9980-0126

gered30ensino@sed.sc.gov.br; 

silvaneprestes@sed.sc.gov.br

18° Florianópolis Júlio Cesar da Silva
(48) 3665-6519   

(48) 9826-0671 

supervisaoebp1818@sed.sc.gov.br; 

juliocs@sed.sc.gov.br

14° Ibirama Melania E. Pavanello
(47) 3357-8937 

(47) 8446-3159

pad14@sed.sc.gov.br;        

melaniapavanello@hotmail.com



17° Itajaí Nadia Maria da Silva
(47) 3398-5915   

(47) 9966-7595

nadiasilva@iai.sdr.sc.gov.br; 

nadia22peixes@hotmail.com

31° Itapiranga Vilson Von Borstel
(49) 3472-5018 

(49) 8811-0689

vilson@ipx.sdr.sc.gov.br; 

vilson20042002@yahoo.com.br

13° Ituporanga

24° Jaraguá do Sul Helena Voigt Dallabona
(47) 3276-9225 

(47) 9943-1287

gereijaraguaens@sed.sc.gov.br; 

hdallabona@jgs.sdr.sc.gov.br

07° Joaçaba Beatriz Colusso Zagonel
(49) 3551-8328 

(49) 8837-8903
gereijbaens@sed.sc.gov.br

23° Joinville Rosemari Conti
(49) 3433-4351 

(47) 8422-9649

gereijoinvilleens@sed.sc.gov.br; 

rosemariconti@gmail.com

27° Lages Nina Rosa Ramos Pucci
(49) 3225-1244 

(49) 9979-1607

gerelagesens@sed.sc.gov.br; 

nina.rosa.15@hotmail.com

19° Laguna Daisi da Silva Santos (48) 3647-7706

25°
Mafra/São 

Bento do Sul
Mayza de Lima Borges

(47) 3634-2125 

(47) 9652-8912  

gereisbentosulens@sed.sc.gov.br; 

mayzalb@gmail.com

02° Maravilha Almir da Rosa
(49) 3664-6511 

(49) 9905-6400
almir@mvh.sdr.sc.gov.br

29° Palmitos Inês Marmit Pilatti
(49) 3462-4012 

(49) 9977-2976
gereipalmitosens@sed.sc.gov.br

32° Quiolombo Olga Giacomina Casagrande
(49) 3346-2415 

(49) 9108-7929

olga@qbo.sdr.sc.gov.br; 

olgacasagrande@bol.com.br

12° Rio do Sul Fábia Gorette Martins Peron
(47) 3531-3830 

(47) 9982-8287
fabiaperon@sed.sc.gov.br

28° São Joaquim Alice Padilha de Souza Pereira (49) 9166-3351
geredens@sjq.sdr.sc.gov.br; 

alicepspe@sjq.sdr.sc.gov.br

03°
São Lourenço 

do Oeste
Inês Sabka (49) 3372-1026

gereisloens@sed.sc.gov.br; 

inessabka@sed.sc.gov.br



01°
São Miguel do 

Oeste
Gisley Francisco Baretta

(49) 3631-3453 

(49) 9185-5070

ensinosmo@sed.sc.gov.br; 

gisleybaretta@sed.sc.gov.br

33° Seara Leani Kapp Schmitt
(49) 3452-8608 

(49) 9909-1091

leanischmitt@sar.sdr.sc.gov.br; 

leanischmitt@yahoo.com.br

34° Taió Adriano Stolf
(47) 3562-8407 

(47) 9656-0017

gereitaioens@sed.sc.gov.br; 

asstolf@hotmail.com.com

35° Timbó Mirone Maria Longo de Campos (47) 3399-3013
geredtimboens@sed.sc.gov.br; 

mirone@tio.sdr.sc.gov.br

20° Tubarão

09° Videira Ermelina Pires
(49) 3533-0570 

(49) 8412-2174
gerivideiraens@sed.sc.gov.br

05° Xanxerê Volmir Antonio Lange
(49) 3382-2006 

(49) 9957-5237

gereixanxereena@sed.sc.gov.br; 

volmirlang@sed.sc.gov.br


